



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Ledreborg Allé 130i

4000 Roskilde

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Det Danske Missionsforbund

Årsrapport 2019

CVR-nr. 66741710



Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	9
Aktiver pr. 31. december 2019	10
Passiver pr. 31. december 2019	11
Noter 1. januar 2019 - 31. december 2019	12

Ledelsesberetning

Forbundsrådets regnskabsberetning for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019.

Forbundsrådet betragter det økonomiske resultat med et underskud på kr. 502.786 og en balancesum på kr. 4.676.620 som utilfredsstillende.

Modtagne tilskud fra udlodningsmidler samt momskompensation har indfriet forventningerne i budgettet og er anvendt til dækning af driftsudgifter i 2019.

I 2019 er der modtaget en testamenteret arv på kr. 152.868.

Indsamlede midler er anvendt til finansiering af Det Danske Missionsforbunds missionale arbejde i Thailand, Myanmar, Ghana, Rumænien og Grønland.

Forventninger til regnskabet for 2020.

Der er iværksat omkostningsreducerende tiltag, som forventes at nedbringe underskud på den ordinære drift i 2020 til tkr. 193. Underskuddet forventes dækket ved anvendelse af egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

	Note	2019	2018
Indtægter	1	5.595.505	5.582.461
Personaleomkostninger	2	-914.841	-887.036
Uddelte gaver		-2.749.104	-2.817.002
Lokaleomkostninger		-18.000	-58.875
Driftsomkostninger		-2.194.590	-2.192.793
Omkostninger til indsamlinger		-500	0
Administrationsomkostninger		-170.045	-564.278
Resultat før afskrivninger		-451.575	-937.523
Afskrivninger på anlægsaktiver	3	-76.402	-51.302
Resultat før finansielle poster		-527.977	-988.825
Finansielle indtægter	4	28.370	56.060
Finansielle omkostninger	5	-3.179	0
Årets resultat		-502.786	-932.765
Resultatdisponering			
Overført fra reserver		-748.564	-137.334
Overført resultat		245.778	-795.431
		-502.786	-932.765

Aktiver pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	101.501	177.903
		101.501	177.903
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer		38.596	40.312
Pantebreve og udlån		612.424	667.390
		651.020	707.702
Anlægsaktiver i alt		752.521	885.605
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		21.862	81.254
Periodeafgrænsningsposter		78.214	97.439
		100.076	178.693
Likvide beholdninger		3.824.023	4.164.933
Omsætningsaktiver i alt		3.924.099	4.343.626
Aktiver i alt		4.676.620	5.229.231

Passiver pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
Egenkapital	7		
Egenkapital		608.308	352.393
Reserver		3.692.334	4.440.898
Egenkapital i alt		<u>4.300.642</u>	<u>4.793.291</u>
Gæld			
Langfristet gæld			
Mellemregninger		141.158	130.744
		<u>141.158</u>	<u>130.744</u>
Kortfristet gæld			
Kassekredit		0	442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.625	82.473
Anden gæld		209.195	222.281
		<u>234.820</u>	<u>305.196</u>
Gæld i alt		<u>375.978</u>	<u>435.940</u>
Passiver i alt		<u>4.676.620</u>	<u>5.229.231</u>
Lejeforpligtelser	8		

Noter 1. januar 2019 - 31. december 2019

	2019	2018
1 Indtægter		
Gaver og donationer	3.195.570	3.651.341
Indtægter ifbm. arrangementer	1.967.391	1.642.513
Arv	152.868	0
Tilskud fra udlodningsmidlerne	242.082	252.875
Tilskud fra momskompensationsordningen	37.594	35.732
	<u>5.595.505</u>	<u>5.582.461</u>
Der er modtaget ikke-kontante gaver for et samlet beløb af	0	
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	906.135	881.298
Andre omkostninger til social sikring	8.706	5.738
	<u>914.841</u>	<u>887.036</u>
3 Afskrivninger		
Afskrivninger på anlægsaktiver	76.402	51.302
	<u>76.402</u>	<u>51.302</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, andre	16.614	17.797
Værdistigning værdipapirer	756	0
Renteindtægter, pengeinstitutter	11.000	38.263
	<u>28.370</u>	<u>56.060</u>
5 Finansielle omkostninger		
Gebyrer	0	0
Værditab værdipapirer	1.962	0
Renteudgifter	1.217	0
	<u>3.179</u>	<u>0</u>

6 Andre anlæg, driftsmidler og inventar

	2019	2018
Anskaffelsessum 1. januar 2019	229.205	0
Tilgang	0	229.205
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2019	229.205	229.205
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	51.302	0
Afskrivninger	76.402	51.302
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	127.704	51.302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	101.501	177.903

7 Egenkapital

	2019	2018
Egenkapital		
Saldo primo	352.393	1.147.824
Korrektion primo	10.137	0
Årets resultat	245.778	-795.431
	608.308	352.393
Reserver	2019	2018
Saldo primo	4.440.898	4.578.232
Hensat i året	0	0
Anvendt i året	-748.564	-137.334
	3.692.334	4.440.898

8 Lejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt med en årlig leje på kr. 18.000



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument."

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-819514135633

Flemming Frandsen
Missionssekretær

IP: 87.63.142.60
17-06-2020 17:49

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-041870193034

Jacob Ryborg Muff
Næstformand

IP: 188.114.171.29
17-06-2020 20:59

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-361093746136

Bo Myken Jørgensen
Økonomisekretær

IP: 212.130.162.35
17-06-2020 21:58

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-316504090228

John Nielsen
Missionsforstander

IP: 93.164.151.135
18-06-2020 10:52

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-154347987528

Brian Kjøller
Formand

IP: 87.50.130.199
19-06-2020 07:22

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen
beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 14 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2020-06-17 17:12 Underskriftsprocessen er startet
2020-06-17 17:12 Underskriftsprocessen er startet
2020-06-17 17:12 Underskriftsprocessen er startet
2020-06-17 17:12 Underskriftsprocessen er startet
2020-06-17 17:12 Underskriftsprocessen er startet
2020-06-17 17:12 En besked er sendt til Brian Kjøllet (briank@missionsforbundet.dk)
2020-06-17 17:12 En besked er sendt til Bo Jørgensen (boj@missionsforbundet.dk)
2020-06-17 17:12 En besked er sendt til Jakob Ryborg Muff (jrm@missionsforbundet.dk)
2020-06-17 17:12 En besked er sendt til John Nielsen (johnn@missionsforbundet.dk)
2020-06-17 17:12 En besked er sendt til Flemming Frandsen (frands@missionsforbundet.dk)
2020-06-17 17:47 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Flemming Frandsen og identifikationsmetoden NemID Private blev anvendt fra IP adresse 87.63.142.60
2020-06-17 17:49 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Flemming Frandsen
2020-06-17 17:49 Flemming Frandsen har underskrevet dokumentet Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf via Danish NemID private (PID: 9208-2002-2-819514135633)
2020-06-17 17:49 Alle dokumenter sendt til Flemming Frandsen er blevet underskrevet
2020-06-17 20:54 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Jakob Ryborg Muff og identifikationsmetoden NemID Private blev anvendt fra IP adresse 188.114.171.29
2020-06-17 20:55 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Jakob Ryborg Muff
2020-06-17 20:59 Jacob Ryborg Muff har underskrevet dokumentet Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf via Danish NemID private (PID: 9208-2002-2-041870193034)
2020-06-17 20:59 Alle dokumenter sendt til Jakob Ryborg Muff er blevet underskrevet
2020-06-17 21:54 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Bo Jørgensen og identifikationsmetoden NemID Private blev anvendt fra IP adresse 212.130.162.35
2020-06-17 21:55 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Bo Jørgensen
2020-06-17 21:58 Bo Myken Jørgensen har underskrevet dokumentet Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf via Danish NemID private (PID: 9208-2002-2-361093746136)
2020-06-17 21:58 Alle dokumenter sendt til Bo Jørgensen er blevet underskrevet
2020-06-18 10:48 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til John Nielsen og identifikationsmetoden NemID Private blev anvendt fra IP adresse 93.164.151.135
2020-06-18 10:49 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til John Nielsen
2020-06-18 10:52 John Nielsen har underskrevet dokumentet Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf via Danish NemID private (PID: 9208-2002-2-316504090228)
2020-06-18 10:52 Alle dokumenter sendt til John Nielsen er blevet underskrevet
2020-06-19 07:20 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Brian Kjøllet og identifikationsmetoden NemID Private blev anvendt fra IP adresse 87.50.130.199
2020-06-19 07:21 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Brian Kjøllet
2020-06-19 07:22 Brian Kjøllet har underskrevet dokumentet Årsrapport 1578 2019_Underskrevet.pdf via Danish NemID private (PID: 9208-2002-2-154347987528)
2020-06-19 07:22 Alle dokumenter sendt til Brian Kjøllet er blevet underskrevet

Visma Addo identifikationsnummer: 5089-1A1FF6-4E783